**ffidā ad pm.**

Servite dñs...  
eatis virq. Euiae.  
non abut in  
consilio impi  
orū et in via

peccatorū nō stent: et in cathedra pecti  
sentia nō sedit **E**d in lege domini vo  
luntas eius: et in lege eius meditabit  
die ac nocte **E**t erit tanq; lignū quod  
plantatū est secus decursus aquarum:  
qd fructū suū dabit in tpe suo **E**t fo  
liū eius nō defluit: et omnia quicunq;  
faicit pspcrabūtur **N**on sic impi nō  
sic: sed tanq; puluis quē proicit uen  
tis a face terre **I**deo non resurgunt  
impi in uiduo: nec peccatores ī cō  
silio iustorū **Q**uoniam nouit domin⁹

viā iustorū: et iter impiorū pibit **Ola.**

**Q**uare frenuerūt gentes: et po-  
puli meditati sunt in anima **A**  
stiterūt reges terre et p̄um apes **uene-**  
runt in unū: aduersus dñm et adū  
sus xp̄m eius **D**irūpamus vincula  
cor: et p̄icamus a nobis iugū ip̄or.  
**Q**ui habitat in celis iridebit eos: et  
dominus subsanabit eos **Q**uinc lo-  
quetur ad eos in ira sua: et in furore  
suo turbabit eos **E**go autē consti-  
tutus sum rex ab eo sup̄ syon montē  
sanctū eius: predicans preceptum eius.  
**D**ns dixit ad me filius meus es tu: e-  
go hodie genui te **P**ostula a me et  
dabo tibi gentes hereditatem tuam: et  
possessionē tuā terminos terre **R**eges  
eos in virga ferrea: et tanq; vas signi  
costringes eos **E**t nūc reges intelligite:  
et idūm qui iudicatis terrā **P**erini

in dño in timore: et exultate a cū tremo  
**H**abemite disciplinā: ne quando  
 irascatur dñs et peatis de via iusta.

**Q**um exarsent in breui ira eius: bea-  
 n omnes qui fidūt in eo **Ola. ps dī.**

3

**D**omine quid multiplicati sunt  
 qui tribulat me: multi insurget  
 aduersū me. **M**ulta dicunt animie meae:  
 nō est salus ip̄i in deo eius. **T**u autem  
 domine susceptor meus es: gloria mea  
 et exaltans caput meū. **D**oce mea ad  
 dñm clamare: et exaudiet me de morte  
 sancto suo. **E**go dormii et soporatus  
 sum: et exsurrexi quia dñs suscepit me.  
**N**on timbo milia populi circumdan-  
 sis me: exsurge dñe saluū me fac deus  
 meus. **Q**uoniam tu paucissimi omnes adū  
 santes michi sine causa: dentes peccatorum  
 contrivisti. **O**mniū est salus: et super  
 populū tuū benedictio tua **Ola. ps dī.**

4  
**Q**um iugarem frauduit me dñe  
iustiae mee: in tribulatione dila-  
tasti michi. **M**iserere mei: et fraudi ora-  
tionē meam. **F**iliu hominū usq; quo  
grāui corde: ut quid diligitis vanitatē  
et queritis mendacū. **E**t satote quoni-  
am mirificauit dñs sanctū suū: dñs  
frādict me cū clamauerō ad eū. **I**ra-  
samini et nolite peccare: que diatis in  
cordibz vestris in cibilibus vñs opim-  
giū. **S**acrificate sacrificiū iustiae et  
spcrate in dño: multi dicunt quis ostē-  
dit nobis bona. **S**ignatū est sup nos  
lumen vultus tui dñe: dedit leticiam  
in corde meo. **A** fructu frumenti vnu et  
olen suis multiplicati sūt. **I**n pace in id  
ipm: domiā et requiescā. **O**m̄ tu domi-  
ne: singulariter in spe ostiuiti me. **ps.**  
**D**erba mea auribz pape dñe: intelli-  
lige clamo ē meū. **I**ntende voce o

rationis nescire meus et deus meus.  
**Q**uoniam ad te orabo domine: mane ex  
audies vocem meam. **D**omine astabo ti-  
bi et videbo: quoniam non deus volens  
iniquitatem tu es. **N**eque habitabit in  
ita te malignus: neque permanebit in  
michi ante oculos tuos. **O**disti omnes  
qui operantur iniquitate: perdes omnes  
qui locuturi mercenarii. **T**irum san-  
guinum et dolosum abominabitur dominus:  
ego autem in misericordia misericordie tue.  
**I**ntroibo in domum tuam: adorabo ad  
templum sanctum tuum in timore tuo. **O**o-  
mine deduc me in iustitia tua: propter ini-  
mos meos dirige in conspectu meo  
viam tuam. **Q**uoniam non est in ore cor-  
veritas: cor enim vanum est. **A**spulcans  
patens est guttura eorum: linguis suis do-  
lere agebant: iudica illos deus. **D**em  
dant a cogitationibus suis: sed in multi-

tudinē impietatū eorū expelle eos: qm̄  
irritauerūt te dñe **E**t letent̄ om̄es qui  
sperant in te: in eternū exultabūt & ha-  
bitabis in eis **E**t gloriabitur in te om̄es  
qui diligunt nomē tuū: quoniam tu le-  
neces iusto **O**m̄ine: ut scipio bone  
volūtatis tue coronaisti nos **O**la. p̄ d. 6.

**D**om̄ine ne in furore tuo arguas  
me: neq; in ira tua corripias me.  
**M**iserere mei dñe quoniam infirmus  
sana me dñe quoniam turbata sunt  
ossa mea **E**t anima mea turbata ē  
valde: et tu dñe usq; quo **C**onuertere  
dom̄ine et eripe animā meam: saluū  
me fac ppter misericordiā tuā **Q**uo  
mā non est in morte qui mēd: sit tu  
in inferno autē quis cōfitebitur tibi.  
**L**aboram in gemitū meo: lauabo  
p singulas noctes lectum meū: lacri-  
mus meis stratiū meū rigabo **T**u

batus est a furore oculus meus: inetr  
ram inter omnes inimicos meos. **D**ic  
dice a me oesq' opamini iniquitatem  
quoniam exaudiuit dominus vocem fletus me  
**E**xaudiuit dominus deprecationem meam: do  
minus orem meam suscepit. **E**ribescat  
et turbentur vehementer omnes inimici  
mei: conuictantur et erubescant valde ve  
loater. **S**e. **C**ap. **V**eritate domino in timore et exult  
ate in eum tremore. diligite: dicit dominus omnipotens.

**E**surge domine ad auxilium nos: et redime nos propter nomen tuum.  
**D**omine deus qui ad principium tuum dicas nos. **O**ro.  
procurare fecisti. tua nos salua virtute ut in hac  
die ad nullum declinemus petratum: sed semper ad tu  
am iustitiam faciemus nostra peradant eloqua. dim  
ganc cogitationes et opera: Et famili: **P**ro domini.

**D**omine **H**eara **D**omine ad papa **D**omine. Euouae.  
us in te speramus: saluum me fac ex omnibus.

psequētibꝫ me et libera me **N**e quando  
rapiat ut leo animā meā: diū nō est  
qui redūmat nosꝫ qui saluū faciat **O**  
mīne dñs meus si feci istud: si est iniū  
tas in manibꝫ meis **S**i reddidi rebū  
entibꝫ inichi mala: deuidam in crīto ab  
inimicis meis īamis **P**ersequat inimi  
cis animā meā et p̄phendat et cōcul  
at in terra vitā meā: et gloriā meā in  
pulverē deducat **E**xsurge dñe in ira  
tua: et exaltare in finibꝫ inimicorum me  
ōnū **E**t exsurge dñe deus meus in p̄ce  
pto quod in andasti: et synagoga po  
pulorū arādabit te **E**t ppter hanc in  
altū regredere: dñs iudicat p̄slos **I**u  
dica me dñe scđm iustitā meā: et  
scđm innocentia meā sup me **C**onsū  
metur nequicia peccatorū: et diriges  
iustū scrutans corda et renes deus **I**u  
stū admitorū meū a domino: q̄saluoſ

**D**e quā  
ādūm n  
nū faciat  
tūd; si est  
modidū  
am ment  
resquā  
endat et c  
gloriā mi  
ege dñe u  
similiō  
s mens u  
synagog  
t ppter han  
cat plos  
nā meau  
sup me  
oy; et d  
rines du  
ommuni  
faat m̄tos corde **O**nus iudei iustis for  
ns et patiēs: nūquid irascat p singulos  
dies **N**isi cōuersi fueritis gladiū suū  
vibūnt: arcū suū tetēt et pānit illum.  
**E**t in eo pānit vasa mortis: sagittas  
suas ardētibz effent **E**cce parturiuit  
iustiaā:cepit dolorem et pcepit iniq  
tatiē **L**acum aperuit et effodit eum: et  
iudicat in foveā quā fecit **C**onuertitur  
dolo: cuius in caput cūsset in verticem  
ip̄ius iniqūitas eius descendit **C**onfite  
bor dño scdm iustiaā eius: et psallam  
nomini domini altissimi. **Gloria. ps.**

8.

**D**omine dñs noster: qm̄ amirabi  
le est nōmen tuū in vniūsa frā.  
**Q**uoniam clauata est magnificētia  
tua: sup celos **E**x ore infantis et lactē  
aū p̄frasti laudem ppter inimicos tuos:  
ut destruas inimicū et vitorē **Q**uoniam  
videbo celos tuos ope digitorū tuorū:

lunā et stellas que tu fundasti **Quid ē**  
homo q̄ memor es auis: aut filius ho-  
mūis quoniam visitas cū **N**innisti cū  
paulo minus ab angelis: gloria et ho-  
nore coronasti eū: et constituesti eū sup  
opa manū tuarū **O**mnia subiecisti  
sub pedibus tuis: oves et boves univer-  
sas: insup et pectoria campi **T**olucres et  
li et pisces maris: qui pambulant semi-  
tas maris **D**ñe dñs noster: cūm amara-  
bile est nomē tuū in universa terra. **ps.** 9.

**C**onfitebor tibi domine in toto cor-  
de meo: narrabo omnia mirabi-  
lia tua **E**tabor et exultabo in te: psal-  
lam nomini tuo altissime **I**n quiete  
do inimicū meū retro: sū: infirmabunt  
et pibūt a face tua **Q**uoniam frastū in  
diciū meū et cansam meā: sedisti sup  
thronū qui iudicas iustitiam **I**ncrepa-  
sti gentes et pergit impius: nomē cor-

deisti in eternū scilicet secundū numerū  
a defecrūt fratres in fine: et cū uitates de-  
struxisti **P**erit memoria eorum nō somni-  
tū: et dñs in eternū permanet **D**arauit  
in iudicio thronū suū: et ipse iudicab  
omnēs frē in cunctate: iudicabit popo-  
pulos ī iustitia **E**t factus est dñs re-  
fugiū pauperis adiutor in oportuni-  
tatis: in tribulatione **E**t sperant in te  
qui nouerūt nomen tuū: quoniam nō  
dereliquisti querentes te dñe **P**fallite do-  
mino qui habitat in syon: annūca-  
te inter gentes studia eius **Q**uoniam  
requiri sanguinis eorum mortuatus est:  
non ē oblitus clamorē pauperum.  
**N**iscere me dñe: vide humilitatē meā  
de minimis meis **Q**ui exaltas me de  
portis mortis: ut annūcam omnes  
laudationes tuas ī portis filie syon.  
**E**ructabo in salutem tuo: infierunt

gentes in iustitu quē fecerūt **T**u laqo  
istu quē absconderūt: cōprehensus est  
pes eorū **D**ognoſetur dominus iudi-  
cā faciens: in opibꝫ manuū ſuarum  
cōprehensus est peccator! **C**onuertant  
peccatores in infernū: omnes gentes  
que obliniſcuntur dñi **Q**uoniam nō  
in fine obliuio erit pauperis: pati-  
tia pauperū non pibit in fine **Ola. a.**

**D**omine deus meus in te ſperāū. **ad p̄mā.**  
**E**rlurge phaſt. **S**e q̄ita  
dñe nō res **L**rlurge domīc. Euad.  
Aforiſetur homo: iudicent gentes in  
cōspectu tuo **C**onſtitue domine le-  
gislatores ſup eos: ſciant gentes quo  
mā homines ſūt **U**t quid dñe recessi  
ſtī longe: despicias in oportunitatibꝫ  
in tribulatione **D**ū ſupbit impius  
incenditur paup: **A**phendūtur in con-

7.

filii quibus cogitant **Q**uoniam laudat  
peccatorum in desideriis anime sue: et cui  
quis bendiatur **E**xaltabant dominum per  
catorum: sed in multitudine ire sue non  
querret **D**omini est deus in prospectu eius:  
iniquitate sunt vice illius in omni te-  
pore **A**ustruitur iudicia tua a facie  
eius: omnium inimicorum suorum dominabitur.  
**D**ixit enim in corde suo: non mouebo  
a generatione in generationem sine ma-  
lo **Q**ui maledictiones os plenius est et  
amaritudine et dolo: sub lingua eius  
labor et dolo! **S**ed in insidiis cum diu-  
nibus in occultis: ut interficiat inno-  
centem **O**culi eius in pauperem respiciunt:  
insidiatur in abscondito quasi leo  
in spelunca sua **I**nsidiatur ut rapi-  
at pauperem: rapere pauperem dum attrahit eum **N**u laquo suo humiliabit eum:  
induciat se et cadet cum dominatus

fuerit pauperū **O**ixit enī in corde suo  
oblitus est deus: auertit faciem suā  
ne vidat in fine **E**esurge dñe deus  
et exaltetur manus tua: ne obliuiscā  
ris pauperū **P**ropter quid irritauit  
impius dñi: dixit enī in corde suo nō  
requiri **T**ides quoniam tu laborem  
et dolorem **s**ideras: ut tradas eos ī ma  
nis tuas **T**ibi derelictus est paup:  
orphano tu eris adiutor: **C**onfir  
brachium peccatoris et maligni: que  
retur peccati illius et nō inueniatur.  
**D**ominus regnabit in eternū et in  
seculū seculi: pibitis gentes de terra  
illus **O**culum paupērū fraudavit  
dñs: p̄parationē cordis eoz audiuit  
auris tua **I**udicare pupillo et hūi  
hi: ut nō apponat ultra magnifica  
re se homo sup terrā **Ola. ps dñid.**<sup>10.</sup>  
**A**n domino confido: quomodo dia

nis anime mee trāsinigra in monte  
 sicut passer **Q**uoniam esse peccatores  
 intendunt artum: paucint sagittas  
 suas ī pharetra: ut sagittent ī obscuri  
 ro rectos corde **Q**uoniam que p̄frasti  
 destruerunt: iustis autē quid ferat **D**o  
 minus ī templo sancto suo: dñs in  
 celo sedes eius **O**cili eius in pauperem  
 respicuit: palpere eius interrogant  
 filios hominū **D**ñs interrogat iustū  
 et impiū: qui autē diligit iniuritatem  
 odit animam suā. **P**luit super  
 peccatores laqueos: ignis sulphur  
 et spūs pellariū pars calias eorū **Q**ui  
 iustis dominus et iustinas dilexit:  
 iniuritatem vidit vultus eius. **p̄s dauid.** ii.

**S**aluuī me fac dñe quoniam deſer  
 at sanctus: quoniam diminut  
 sunt veritates a filiis hominū **T**a  
 na locuti sūt vniſquisq; ad primum

sim: labia dolosa in corde et corde lo-  
cūtū sunt. **D**isperdat dūs vniuersa  
labia dolosa: et linguaā magnulo  
quaā. **Q**ui differunt linguaā nostram  
magnificabimus: labia nīra a no-  
bis sunt: quis nīr dūs est? **P**ropter  
miseriā mōpū et genitū pauperū:  
nūc exsurgā dicit dominus. **P**onā  
in salutari: fiducialiter agam in eo.

12.

me in fine: usquequo auertis faciem tuam a me **Q**uam dum ponam similia  
in anima mea: do loire in corde meo  
per die **U**sque quo exaltabitur humili-  
tis mens sup me: respice et exaudi  
me domine deus mens. **E**cclima oculos  
meos ne unquam obdormiam in mortem:  
ne quādo dicat inimicis mens pua-  
lui aduersus eum **Q**ui tribulant me  
exultabunt si motus fuero: ego autem  
in misericordia tua speravi **E**xultabit  
cor meum in salutem tuam: cantabo do-  
mino qui bona tribuit mihi: et  
psallam nomini domini altissimi **O**lia.

**D**ixit insipiens in corde suo: no  
nō est deus **C**orrupti sunt et abo-  
minabiles facti sunt in studijs suis:  
no est qui faciat bonū non est usque  
ad unū **D**ominus de celo prospexit su-  
per filios hominū: ut videat si est in

telligenſ autem quires dñi **O**mnes  
declinaverūt ſimul inutiles facti ſunt:  
nō eſt qui faciat bonū nō eſt uſor  
ad unū **S**eptulcrū patens ē gittur  
corū: linguis ſiuis dolose agebant: u  
nemū aspidū ſub labiis eoz **Q**uoz  
os maledictione et amaritudine ple  
nū eſt: uelociſ pects corū ad effundi  
dū ſanguinem **C**ontrito et infelia  
tas in vijs eoz: et viā paſs non co  
gnouerūt: nō eſt timor: di ante oculos corū **N**onne cognofcēt omnes  
qui opantur iniuitate: qui deuo  
rant plebem meā ſicut eſcam panis.  
**D**ominū non iuocauerūt: illuc tre  
pidauerūt timore ubi nō erat timor.  
**Q**uoniam dñs in generatione iusta  
eſt: cōſilium inopis & fiduſis: quoniam  
dñs ſpes eius eſt **Q**uis dabit ex  
ſyon ſalutarē iſrahel: cum auertit

10.  
dominus caput tate plebis sue erit  
abit iacob et letabitur israhel. **Ola.**

**D**omine quis habitabit in ta-  
bernaculo tuo: aut quis rege-  
sat in morte sancto tuo **Qui ingre-**  
ditur sine macula: et operatur iustitia  
**am Qui loquitur veritatem in corde**  
suo: qui non agit dolum in lingua sua.

**N**ec fecit primo suo malum: et oppri-  
bitum non accepit aduersus primos su-  
os **H**oc nichil deductus est in conspe-  
ctu eius malignus: nimetes autem do-  
minum glorificat **Qui iurat primo**  
suo et non decipit: quia pecuniam suam non  
redit ad usuram: et numerat super innocentem  
non accepit **Qui facit hoc: non mouebi-**  
tur etiam. **F** . . . . . **G** . . .

**Ola. Ant. L**autabo domino qui bona  
tribuit mihi. **ad pmi** **L** oscriva me. **E**goae.

**C**onservia me dñe quoniam p*ss. d.*  
Speravi in te: diri dño deus me  
us es tu: quoniam bonorum meorum non  
ages. **S**anctis qui sunt in terra cuius mihi  
inficiavit omnes voluntates meas in eis.  
**M**ultiplicatae sunt infirmitates corū:  
postea accelerauerunt. **N**on cōgrega  
bo uictuila corū de sanguībz: nec me  
moi ero uōm corū p labia mea. **D**ñe  
pars hereditatis mee et salias mei: tu  
es qui restitues hereditatē meā muchi.  
**E**unes errārunt michi in p̄claris:  
mēū hereditas mea p̄clara est michi.  
**B**enedic dūm qui tribuit michi in  
tellectū: insip̄ et usq; ad noctem me  
puerūt me mentes mei. **P**rovidua mē  
dūm in cōspectu meo semp: qm a de  
xtris est michi ne dimoueat. **P**ropter  
hoc letatū est cor meū et eruit auit li  
qua mea: insip̄ et caro mea requie

11

sit in spe **Q**uoniam nō derelinques  
anumam meā in inferno: nec dabis  
sanctū tuū videre corruptionē **N**o  
tas michi fensi vias vite: adimple  
bis me leticia cū vultu tuo: delatio  
nes in dextera tua usq; in finem. **ps.** 16.

**E**raudi domine iusticiā meam:  
**S**intrude deprecationē meā **A**uri  
bus pape orationē meā: non in la  
bus dolosis **D**e vultu tuo iudicium  
meū p̄derat: oculi tui videāt equitatem.  
**P**robasti cor meū et visitasti nocte:  
igne me examinasti et nō est iuēta ī  
me iniqutias **U**t nō loquatir os  
meū opa hominū: ppter verba la  
biomū tuorū ego custodii vias du  
ras **P**erfice gressus meos in sanctis  
tuis: ut nō moueatur vestigia mea.  
**E**go clamaui qm̄ eraudiſhi me d̄s:  
induna aurem tuā michi et eraudi

verba mea. **O**rrifica misericordias  
tuas: qui saluos facis sperantes in te.

**A**resistentibus deterrue custodi me:  
ut pupillā oculi. **S**ub umbra ala-  
rum tuarū protege me: a facie impio-  
rum qui me afflixerunt. **I**nimicā meā am-  
mam meā circūderunt: ad ipsam suū  
condusserunt: os eorum locutū est supbia.

**P**roiacentes me nūc cūm decesserunt  
me: oculos suos statuerunt declinare ī  
terrā. **S**uscepserunt me sicut leo parat  
ad pīcam: et sicut catulus leonis  
habitās in abditis. **E**rsurge domi-  
ne precium cū et supplanta cūm: en-  
pe animā meā ab impio: franeā  
tuā ab inimicis manus tue. **O**ncē a-  
pauis de terra diuise eos ī vita eorū:  
de absconditis tuis adimplētis est  
venter eorum. **S**aturati sunt filii: et di-  
miserunt reliquias suas parvulis suis.

Ego autem in iustitia apparabo conspe  
cui tuo: satiabo: cum apparuerit gloria

**D**iligam te domine psalmus tua.  
<sup>17.</sup>  
fortitudo mea: dominus firmamentum  
meum et refugium meum et liberator  
meus. **O** misericordia mea adiutor meus: et  
esperabo in eum. **P**rotector meus et co-  
nun salutis meae: et susceptio meus.

**L**audans invoco dominum: et ab  
inimicis meis salvus ero. **A**rcu didi-  
cunt me dolores mortis: et tormentes in-  
iquitatis turbaverunt me. **D**olores  
inferi arcuiderunt me: postea auerunt  
me laquei mortis. **I**n tribulatione  
mea invocavi dominum: et ad eum me  
cum clamavi. **E**t eranduit de templo  
santo suo vocem meam: et clamor me-  
us in conspectu eius intronuit in aures  
eius. **C**ommota est et tremuit terra:  
fundamenta montium turbata sunt.

et cōmota sūt: quoniam iratus est nūs.  
**A**scendit fūmus in ira nūs: et ignis  
a face nūs exarsit: carbones suētēsi  
sunt ab eo **I**ndinavit celos et desce-  
dit: et caligo sub pedibz nūs **E**t a-  
scendit sup̄ cherubim et volant: vo-  
lant sup̄ pennas ventorū **E**t posu-  
it tenebris latibulū suū: in arcuū  
nūs tabernaculū nūs: tenebrosa a-  
qua in nubibz acris **Q**ue fulgores  
conspectu nūs nubes transierunt:  
grandio et carbones ignis **E**t into-  
nuit de celo dñs: et altissimus dedit  
vocem suā: grandio et carbones ignis.  
**E**t misit sagittas suas et dissipauit  
eos: fulgura multiplicauit et otur-  
bavit eos **E**t apparuerūt fontes aqua-  
rum: et ruclata sunt fundamēta orbis  
terrāni **A**b inspiracione tua domine:  
ab inspiracione spūs ire tue **D**icit

Irsum et accepit me: et assūpsit me  
de aquis multis. **E**ripuit me de ui-  
mias mis̄ fortissimus et ab his qui  
odrūt me: quoniam confortati sunt  
sup̄ me. **P**remicerūt me in die affli-  
ctionis meae: et factus est dñs p̄tector  
meus. **E**t eduxit me in latitudinem:  
saluū me fecit quoniam voluit me.  
**E**t retribuet michi dñs scđm iusti-  
tiam meā: et scđm puritate manū  
mearū retribuet michi. **Q**uia custo-  
dii vias domini: nec impie gessi a-  
do meo. **Q**uoniam omnia iudicac-  
uis in cōspectu meo: et iusticias eius  
non repuli a me. **E**t ero immacula-  
tus cum eo: et obseruabo me ab ini-  
quitate mea. **E**t retribuet michi do-  
minus scđm iustiā meā: et scđm  
puritatē manū mearū in cōspectu  
oculorū eius. **G**loria p̄n et filio \*

**L**onserua me dñe quoniam in te speravi.

**S**abbio ad p. **L**e*te* et te*te*.  
**Q**um Phares. **L**achmarrat. **E**go a  
sancto sanctus eris: et cum viro innoce  
te innoctis eris **A**et cum electo electus  
eris: et cum puerlo puertris **Q**uoniam  
tu populu humile saluum fa  
ces: et oculos superbiorum humiliabis.  
**Q**uoniam tu illuminas lucernam me  
am dñe: deus meus illumina tenet  
meas **Q**uoniam in te eripi a temp  
tatione: et in deo meo transgredi a  
muri **D**eus meus impolluta via  
eius: eloqua dñi igne criminata:  
protector est omnium sperantium in se **Q**  
uiam quis deus pter dñm: aut quis de  
us pter deum nostrum **D**eus qui pre  
parat me virtute: et posuit immacula  
tam viam meam **Q**ui perficit padres meos

tanis seruorum: et super exalta statuens  
me **Q**ui doceat manum meam ad p-  
num: et posuisti ut acum crux bra-  
chia mea **E**t dedisti michi pretio-  
ne salutis tue: et dertra tua suscep-  
me **E**t disciplina tua corredit me  
in fine: et disciplina tua ipsa me do-  
cet **O**ilatasti gressus meos subter  
me: et non sunt infirmata vestigia me-  
a **P**ersequar inimicos meos et com-  
prehendam illos: et non querar donec  
deficiant **C**onfringam illos nec po-  
terunt stare: cadent sub tus pedes meos  
**E**t preceperisti me virtute ad bellum: et  
supplantasti insurgentes in me subter  
me **E**t inimicos meos dedisti michi  
dorsum: et odiates me despiciendi **O**la-  
maverunt nec erat qui saluos faceret:  
ad dominum: nec exaudiuit eos **E**t co-  
minuimus eos ut puluerem ante faciem

venti: ut luci platearū dilebo eo  
ripies me de contradictionibz po-  
puli: constitues me in saput gentiū.

**P**opulus quē non cognoui serui-  
uit michi: in auditu auris obedivit  
michi. **E**lii alieni mentiri sūt michi:  
filii alieni inueterati sunt: et claudi-  
cauerūt a semitis suis. **T**uut dñs: et  
benedictus deus meus: et exaltetur d<sup>r</sup>  
salutis me. **O**ns qui das vindictas  
michi et subdis populos sub me: li-  
berator meus de inimicis meis iraci-  
dis. **E**t ab insurgentibz in me exalta-  
bis me: a viro iniquo eripies me.

**P**ropterea fitbor tibi in nacionibz  
dñe: non omni tuo psalmū dicā. **M**a-  
gnificās salutes regis nūs: et faciens  
misericordiam cristo suo dauid: et semini

18. **Q**uod enarr p̄s. eius usq; in secund.  
rant gloriam dñi: et opa manū

quis annūat firmamentū **D**ies di  
 nū eructat verbū: et nox nocti indicat  
 sanctiā **N**on sūt loquile nec sermo  
 nes: quorū nō audiant voces eoru.  
**I**n omnē terrā erunt sonus eorū: et  
 in fines orbis terre verba eorū **I**n so  
 le posuit tabernaculū suū: et ipse  
 tanq̄ sponsus p̄cēdēt de thalamo  
 suo **E**xultauit ut gigas ad currēdā  
 viam: a summō celo egressio eius **E**t  
 occursus eius usq; ad summū eius: nec  
 est qui se abscondat a calore ei⁹ **L**et  
 dñi immundata puerens animas:  
 testimonij dñini fidele sapientiā  
 prestans parvulus **I**ustiae dñini  
 recte letificantes corda: p̄ceptū dñi lu  
 adum illuminās oculos **T**imor  
 dñi sanctus p̄manēs in secūm secū:  
 mīdia dñi vera iustificata ī semet  
 ipa **D**esiderabilia sup aurū + lapidē

pao sum multū: et dulciora super  
me et famū **E**ccl̄iū seruus tuus ai-  
stodit ea: in custodiā dīcī dis illis retri-  
buto multa **O**culata quis intelligit:  
ab occultis meis mūda me: et ab ali-  
enis parte seruo tuo **S**i me nō fue-  
runt dominati tūc unimaculatus ero:  
et emūdabor a delicto maximo **E**cce  
rūt ut cōplacent eloqua oris mei:  
et meditatio cordis mei in cōspectu  
tuo semp **O**ñie adiutor meus: et re-  
**E**xaudiat te dō **ps.** dñi p̄tor me? <sup>19</sup>  
**A**mīnus in die tribulacionis:  
ptegat te nōmē dñi iacob **D**icitat n̄  
bi auriliū de sancto: et de sp̄oni tucat  
te **M**emo: sic om̄is sacrificiū tuū: et olo-  
caustū tuū p̄ungue siat **T**ribuat n̄  
bi scđm cor tuū: et om̄ne osiliū tuū  
confirmet **L**etabimur in salutari  
tuo: et in nōmē dñi nostri magnifi-

16.

cabimur **I**mpleat dominus om̄es  
petiones tuas: nūc cognoui quo  
niam saluū frat̄ dominus cr̄stum  
suū **E**xaudi et illū de celo sancto suo:  
in potentib⁹ salus dexter eius.

**H**uj in cūrib⁹ et huj in equis: nos  
autē in nomine domini dei nostri iuo  
cabimus **I**psi obligati sum⁹ et ca  
drunt: nos autē surreximus et erecti  
sum⁹ **D**omine saluum fac regē:  
et exaudi nos in die qua iuuocauie  
rūmus te. **C**or. 1. 1. 2. 3.

**O**lia. an. **L**et̄i marrant gloriam dei.

**D**ominus dei **R**egnum magnum.  
**b**us. **I**nvitato.

**U**bi adoramus do minū. **p̄s** **Venite.** **an.**

**D**omine in virtute tua. **G**loriae.

**D.**

omine in virtute tu  
aletabitur rex: et sup  
salutare tuū exultab  
vehementer. **D**esideriū  
cordis eius tribuisti  
et voluntate labiorū eius nō frau  
dash cū **Q**uoniam p̄cūciūsti eum in  
benedictionibz dulcedinus: posuisti  
in capite eius coronā de lapide pao  
so. **V**itam petiūt a te et tribuisti ei: lō  
gitudinē dierū in secūm et ī secūm scđ.  
**M**agna gloria eius in salutari tuo:  
gloriam et magnū dcorē impones  
sup eum. **Q**uoniam dabis cū in bene  
dictionē in seculū secūm: letificabis cū  
in gaudio cū vultu tuo. **Q**uoniam  
rex sperat in dñō: et in misericordia  
altissimi non cōmouebitur. **I**nue  
niatur manus tua omnibz inimicis  
tuis: dextera tua iueneriat om̄es qui te

17

oderūt. **P**ones eos ut cibā anū ignis  
in tpe vultus tuu: dñs in ira sua cō  
turbabit eos: et devorabit eos ignis.

**F**ructū cor de terra pdes: et semen eo  
num a filiis hominū. **Q**uoniam decli  
nauerūt in te mala: cogitauerūt cō  
ilia que nō potuerunt stabilire.

**Q**uoniam pones eos dorsum: in reli  
quias tuas pparabis vultū cor. **E**gal  
tare dñe in virtute tua: cantabimus  
et psallimus virtutes tuas. **ps dauid.**

**D**eus deus meus respice ī me: qua  
re me dereliquisti: longe a salu  
te mea verba delictorum meorum. **D**eus me  
us clamabo p diem et nō erraudies:  
et nocte et non ad insipientia michi.

**T**u autē in sancto habitas: laus  
israhel. **I**n te spauerūt patres nostri:  
spauerūt et liberasti eos. **H**o te cla  
mauerūt et salui facti sunt: in te spe

rauerūt et nō sunt fusī **E**go autē  
sum vermis et nō homo: opprobriū  
hominū et abiectio plebis **O**mnes  
videntes me deriserūt me: locuti sunt  
labii et mouerūt caput **S**perauit ī  
dño cripiat eū: saluū faciat eū quo  
nā vult eū **Q**uoniam tu es qui extra  
fisti me de ventre: spes mea ab ubi  
ribz matris mee: in te pietus sum ex  
utero **D**e ventre matris mee deus me  
us es tu: ne discesseris a me **Q**uoni  
am tribulacō prima est: quoniam  
nō est qui adiuuet **C**irti undiderunt  
me vitili multi: tauri pinguis ob  
sederūt me **A**pertuerūt sup me os su  
um: sicut leo rapies et rugies **S**icut  
aqua effusus sum: et disp̄sa sunt o  
mnia ossa mea **F**actū est cor meū  
tanq̄s cera liqueſcens: in medio ven  
tris mei **H**ruſ tanq̄s testa v̄nis mea:

et lingua mea adhesit fauab⁹ meis:  
 et in pulucre mortis deduxisti me **Q**  
 nam circumdecerūt me canes multi:  
 conaliū malignantiū obsedit me.  
**H**oc decessit manus meas et pedes meos:  
 dum merauerūt omnia ossa mea.  
**I**psi vero considerauerūt et inspererūt  
 me: diuiserūt sibi vestimenta mea: et  
 sup vesterū meā miserūt sortem **T**u  
 autem dñe ne elongaueris auxiliū  
 meū: ad defensionēm meā conspice.  
**E**ruue a framca deus animā meā: et  
 de manu canis unicam meā **P**alua  
 me ex ore leonis: et a cornib⁹ vni  
 nū humilitatē meā **N**arrabo no  
 men tuū fratrib⁹ meis: in medio ec  
 clēsie laudabo te **Q**ui timetis dñm  
 laudate eū: uniuersum semeni iacob  
 glorificate eū **Q**imeat eū omne se  
 men israhel: quoniā nō spicunt neq⁹

desperat deprecationē paupis **N**ec aut  
int faciem suā a me: et cum clamare  
ad eū eradicavit me **A**pud te laus  
mea in ecclesia magna: vota mea  
reddam in aspectu timentū eum.  
**E**dent paupes et saturabūtur: et  
laudabunt dominū qui requirūt  
eū: uiuent corā eoz in secundū seculi.  
**R**emuniscent et auertētur ad dñm:  
uniuersi fines terrae **E**t adorabūtur  
in conspectu eius: uniuerse familie  
gentiū **Q**uoniam domini est regnum:  
et ipse dñabitur gentiū **M**anduca  
uerūt et adorauerunt omnes pinguis  
terre: in conspectu eius cadent omnes  
qui descendūt in terrā **E**t anima  
mea illi uiuet: et semem meū seruiet  
ip̄i **A**nnūcabit dño generaō vē  
tura: et annūcabit celi iustiā et  
populo qui nascetur quē fecit dñs.

19

**D**omine in virtute tua letabitur rex. **an.**

**D**omi **nus a D**ominus regit me. **Enonae.**  
regit me et nichil nuchi derit: in loco  
passus ibi me collocauit **S**uper a  
quā refractionis educavit me: animā  
meā duxerat **O**eduxit me sup seminas  
iustiae: ppter nomē suū **N**am et si  
ambulauerō in medio umbre mor  
tis nō timet mala: quoniam tu  
meū es **T**urba tua et baculus tuus:  
ipsa me consolata sicut **P**arasti in  
conspicere meo mensam: aduersus  
eos qui tribulāt me **I**mpinguasti  
in oleo caput meū: et calix meis me  
bruans qm̄ p̄edarus est **E**t misere  
cordia tua subsequetur me: omni  
bus diebꝝ vite mea **E**t ut inhabite  
in domo dñi: in lōgitudinē dicū.

**D**omi*n*u*m* est terra et plenitudo p*s*<sup>23.</sup>  
eius: orbis terrarum et uniu*er*s*it*  
si qui habitant in eo **Q**ua ip*s*e su*p*  
per maria fundauit eū: et sup flū  
na p*re*parauit eū **Q**uis ascendet in mó  
trē domini: aut quis stabit i*n* loco san  
cto eius **I**nnocens manib*s*: et mūdo  
corde: qui nō accepit in vano aīam  
suam: nec iurauit in dolo proximo  
suo **D**ic a*cti*p*ie*t benedictionē a d*omi*n*o*:  
et misericordiam a deo salutari suo **N**ec  
est generatio querentū eū: querentū  
faciem dei iacob **H**ocollite portas p*u*  
apes vestras: et elevamini porte eterna  
les: et introibit rex glorie **Q**uis ē iste  
rex glorie: d*omi*n*s* fortis et potens: d*omi*n*s*  
potens in p*ro*lio **H**ocollite portas p*u*  
apes vestras: et elevamini porte etern  
ales: et introibit rex glorie **Q**uis ē  
iste rex glorie: dominus virtutū ip*s*e

est rex glo  
ne **G**lia. a.

**D**ominus regit me et nichil  
michi derit in loco passione ibi me colloca.

**A**d te domine. **D**omi  
nauis a. **D**omi  
nauis. Euonae. 24.

animam meam: deus meus in te fido  
no erubescam **N**eque imberbit me immi  
a me: et non universi qui sustinuerint te  
no confundent **C**onfundatur omnes  
iniqua agentes: superuanie **T**i as tu  
as domine demonstra michi: et semu  
tas tuas doce me **D**irige me in veri  
tate tua et doce me: quia tu es deus  
saluator meus: et te sustinui tota die.

**R**emuniscere miserationum tuarum do  
mine: et misericordiarum tuarum que a se  
culo sunt **O**dicta iniustitiae meae et  
ignorantias meas: ne memineris **S**e  
cundum misericordiam tuam memeto

ma tu: ppter bonitatē tuam domi-  
no **D**ulas et rectus dñs: ppter hoc  
legem dabit delinquentibꝫ in via **O**  
riget mansuetos in iudicio: docbit  
miles vias suas **U**niversæ vie domi-  
ni misericordia et veritas: requiri-  
tibꝫ testamentū eius + testimonia  
eius **P**ropter nōmē tuū dñe ppter  
aberris peccato meo: multū est enī.  
**Q**uis est homo qui timet dñm: le-  
git statuit ei in via quā elegit **A**  
numa eius in bonis demorabitur:  
et semini eius hereditabit terrā **E**u-  
mamentū est dñs timentibꝫ eum;  
et testamentū ip̄ius ut manifestet  
illis **O**culi mei semp ad dñm: qm̄  
ip̄e cuellet de laqueo petes meo **R**e-  
spice in me et misericordia mea: quia vni-  
cūs et paup̄ sūm ego **T**ribulatio-  
nes cordis mei multiplicatae sunt:

de necessitatibꝫ misericordie mea **Uide**  
 humilitatem meam et laborem meum:  
 et dimittite universa delicta mea **Re**  
 spice inimicos meos quoniam multi  
 applicati sunt: et odio iniquo odiunt  
 me **Quis** custodi animam meam et erue me:  
 non erubescam quoniam speravi in  
 te **Innocentes** et recti adheserunt michi:  
 quia sustinui te **Libera** deus israel:  
 ex omnibus tribulationibus suis **ps dñ.**

**J**udica me dñe quoniam ego in inno  
 centia mea ingressus sum: et in dño  
 sperans non infirmabo **P**roba  
 me dñe et tempta me: vici mentes me  
 os et cor meum **Quoniam** misericordia  
 tua ante oculos meos est: et compla  
 ci in veritate tua **N**on sedi cum con  
 alio vanitatis: et cum iniqua gemit  
 ibus non introibo **O**dium ecclesiast  
 malignantium: et cum impys non se

**D**ebo **I**anabo inter innocentes manus meas: et circumdabo altare tuum dñe **T**u audiā vocem laudis: et exarrem omnia mirabilia tua. **D**omine dilexi decorem domus tue: et locum habitacionis glorie tue **N**e pias cū impius deus animā meam: et cū viris sanguinū vitā meā **I**n quo rū manibz iniqtates sūt: dextera eoz repleta ē muneribz **E**go aut ī innocētia mea īgressus sū: redime me & misere mea **P**es meus strit i dureto: in ecclēsīs benedicā **O**la. a. **V**ultu mei semp ad dñm quoniam ipse euellit de laqueo pedes meos. **O**menor fui nocte noīs tuī domine: et custodii legē tuā. **I**n secundo noctū. anī. **26.**

**O**mīnūs **D**omi nūs. Euonā. no mea et salus mea: quē

timebo. **D**ominus p̄tector uite mee:  
 a quo trrepidabo. **Q**um appropiant  
 sup me noctes: ut edant carnes me  
 as. **Q**ui tribulant me inimici mei:  
 ip̄i infirmati sūt et cederūt. **S**i con  
 sistant aduersum me castra: non ti  
 mebit cor meū. **S**i exurgat aduer  
 sum me p̄clū: in hoc ego sperabo.  
**T**nam peti a dño hanc requirā:  
 ut inhabite in domo dñi omnib;  
 diebus vite mee. **U**t videam volū  
 tam dñi: et visitem templū eius.  
**Q**uoniam abscondit me in taber  
 naculo suo in die malorum: p̄terit  
 me in abscondito tabernaculi sui.  
**I**n p̄tra exaltauit me: et nūc exal  
 tauit caput meū sup inimicos me  
 os. **C**ircum et immolau i taber  
 naclo eius hostiā voastrā: cā  
 fabo et psalmū dicam dño. **E**xam

di dñe vocem meā qua clamau  
ad te: miserere mei et exaudi me **T**i  
bi dixit cor meū exquisiuit te facies  
mea: faciem tuā domine requiram.  
**N**e auertas faciem tuā a me: ne de  
clines in ira a seruo tuo **A**diu tor  
meus esto ne derelinquas me: neq;  
despicias me deus salutans meus.  
**Q**uoniam pater meus + mater mea  
dereliquerunt me: dñs autē assūp  
sit me **L**egem pone mihi dñe in  
via tua: et dirige me in semita re  
cta ppter inimicos meos **N**e tradi  
deris me in annas tribulatiū me  
quoniam insurrexerūt in me testes im  
qui: et mentita est iniquitas sibi.  
**C**redo videre bona dñi: in terra vi  
uentū **E**xspecta dominū viriliter  
age: et confortetur cor tuum et su  
stine dominū. **O**la. **p**salmus dauid.

**A**do te dñe clamabo deus meus  
ne sileas a me: ne quādo case  
as a me: et assimilabo: descendētib;  
in lacum **E**raudi dñe vocem dep  
cōfōnis mee dū orō ad te: dū extol  
lo manus meas ad templū sanctū  
tuū **N**e simul tradas me cū peccato  
ribus: et cum opantib; iniuitatē  
ne p̄das me **Q**ui locutus p̄as cū  
proximo suo: mala autē in cordib;  
**cō** **D**a illis scđm opa cō: & scđm  
nequitā adiumentū ipso**r** **S**e  
cūndū opa manū cō tribue ill;  
red de retributionē cō ip̄is **Q**uoniam  
am nō intrigerūt opa dñi et in o  
pera manū eis: destrues illos et  
nō edificabis eos **B**enedictus dñs:  
quoniam erādūit vocē deputatio  
nis mee **O**ñs ad introitū p̄te  
ctor meus: et in ip̄o sperauit cor me

um et admittus sum **E**t reflonuit ca-  
ro mea: et ex voluntate mea confite-  
bor ei. **O**nus fortitudo plebis  
sue: et p[re]tector saluationis christi sui  
est. **S**aluu[m] fac populu[m] tuu[m] domine  
et benedic hereditati tue: et rege eos  
et extolle illos usq[ue] in eternu[m]. **Cla.**

**D**omi[n]i n[ost]ri i[esu] c[risti] e[st] u[er]a l[ogia]  
**O**nus defensor uite m[er]ita. **a.** **A**dora  
fferte domino s[an]cti i[esu] c[risti]  
filii dei: affter te domum. Euoua.  
te domino filios arist[ea]m. **A**fferte do-  
mino gloriam et honorem: afferte  
domino gloriam nomini eius: adorate  
domum in atrio sancto eius. **V**ox do-  
mini sup aquas: dominus maiestatis  
intonuit: dominus sup aquas instans.  
**V**ox domini in virtute: vox domini in ma-  
gnificencia. **V**ox domini ofringentis  
cordos: et ofringit dominus credos

libani **E**t cōminuet eos tanq; vi  
tium libani: et dilectus quicad  
modū filius unicornū **T**ox dñi  
intertiētis flammā ignis: vox do  
mini dicitur in desertum: et com  
mouebit dñs desertū cades **T**ox do  
mini p̄parantis erruos et reuelabit  
condensa: et in templo eius omnes  
dicent gloriam **D**ominus diluum  
inhabitarē facit: et sedebit dñs rex ī  
eternū **D**ñs virtutē populo suo da  
bit: dñs benedict p̄plo suo ī pace. **ps.**

29.

**E**xaltabo te domine quoniam  
suscepisti me: nec delectasti in  
enimcos meos sup me **D**ñe deus me  
us clamavi ad te: et sanasti me.  
**D**omine eduxisti ab inferno ani  
mam meā: saluasti me a descendē  
tibus in lacum **P**sallite dño san  
cti eius: et cōfitemini nōme sancti

tatis eius **Q**uoniam ira in indigna  
tione eius: et vita in voluntate eius.  
**A**do vespere deuorabit fletus: et ad  
matutinum letitia **E**go autem dixi in  
abundantia misericordie: non mouebor in  
eternum. **D**omine: in voluntate tua  
prosternisti deorum meo virtutem. **A**ueri  
sti faciem tuam a me: et factus sum  
conturbatus. **A**d te domine clamabo: et  
ad deum meum depabor. **Q**ue utilitas  
in sanguine meo: dum descendeo in cor  
ruptionem. **N**unquid profitebitur si  
bi puluis: aut annuaabit verita  
tem tuam. **A**udirens dominus et misericordis  
est mihi: dominus factus est adiutor meus.  
**C**onuertisti planctum meum in gau  
dium muchi: consolasti sarcum meum  
et armis redisti me letitiam. **U**t canit  
tibi gloria mea et non compungar: domine  
deus meus in eternum profitebor tibi. **an.**